
  

ASOCIACIÓN DE CLUBES DE LEONES DISTRITO MÚLTIPLE F COLOMBIA 

    Leones Colombia         www.leonescolombia.org                                 +57 313 251 3021 

                                  @leonescolombia                        @leonescolombia6028   
    info@leonescolombia.org.com                 Calle 60 No. 19-23 Bogotá DC, Colombia 

Página 1 de 2 

RESOLUCION No. 05 

Diciembre 12 de 2023 

 

POR LA CUAL SE EXALTA EL NOMBRE DE LA 78a CONVENCION NACIONAL DE 

CLUBES DE LEONES DEL DISTRITO MULTIPLE F DE COLOMBIA. 

 

El presidente del Consejo de Gobernadores del Distrito Múltiple F de Colombia, 

PDG JUBELL DARIO CASTELL RIVAS en uso de sus facultades estatutarias y 

C O N S I D E R A N D O 

1. Que la 78ª Convención Nacional de Clubes de Leones del Distrito Múltiple F 

de Colombia, se realizara en la ciudad de Valledupar, los días 31 de mayo, 

al 2 de junio de 2024. 

2. Que EL Distrito Múltiple F de Colombia rendirá un merecido y especial 

homenaje al compañero León, PPCC DIOMAR BARBOSA VERGEL, quien 

se ha distinguido durante su trayectoria Leonística impulsando las áreas de 

acción de la Asociación Internacional de Clubes de Leones, sembrando en 

cada rincón del País el eslogan “Nosotros Servimos” 

3. Que es deber del Distrito Múltiple F de Colombia resaltar las excelentes 

calidades humanas y profesionales que siempre ha presentado el PPCC 

DIOMAR BARBOSA VERGEL, dentro de su trayectoria en el Club de 

Leones Valledupar Monarca. 

4. Que, durante sus 60 años como León, desde el 1° de octubre de 1963, se 

ha distinguido por ser un heraldo de los postulados leonísticos, habiendo 

posible la extensión leonística de su buen nombre en el Departamento del 

Cesar y el territorio Nacional. 

5. Que el PPCC DIOMAR BARBOSA VERGEL, ha ocupado diferentes cargos 

dentro de su vida leonística en su Club, en su Distrito y llegando a 



  

ASOCIACIÓN DE CLUBES DE LEONES DISTRITO MÚLTIPLE F COLOMBIA 

    Leones Colombia         www.leonescolombia.org                                 +57 313 251 3021 

                                  @leonescolombia                        @leonescolombia6028   
    info@leonescolombia.org.com                 Calle 60 No. 19-23 Bogotá DC, Colombia 

Página 2 de 2 

desempeñarse como Presidente del Consejo de Gobernadores del Distrito 

Múltiple F de Colombia en el periodo 1980-1981. 

R E S U E L V E: 

Artículo Primero - Asígnese a la 78ª CONVENCIÓN DEL DISTRITO 

MULTIPLE F DE COLOMBIA, a realizarse en Valledupar del 31 de mayo al 2 de 

junio de 2024, el nombre del León PPCC DIOMAR BARBOSA VERGEL, 

rindiendo así homenaje el Leonísmo Nacional a tan importante León, socio de la 

nómina del Club de Leones Valledupar Monarca. 

Artículo Segundo - Entréguese en nota de estilo la presente Resolución el día 

31 de mayo de 2024 en la ceremonia de Instalación de la 78ª CONVENCIÓN DEL 

DISTRITO MULTIPLE F DE COLOMBIA. 

Artículo Tercero - La presente resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Se expide la presente resolución en la ciudad de Villavicencio, a los doce (12) 

días del mes de diciembre de 2023. 

 

 

PDG JUBELL DARIO CASTELL RIVAS   PDG GUSTAVO CARRERA 

PRESIDENTE      SECRETARIO 


